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Nr 722

Av fru Hamrin-Thorell rn.fl.^ i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 188, med förslag till lag om ändring i kommunalskatte
lagen den 28 september 1928 (nr 370), m. m.

(Lika lydande med motion nr 877 i Andra kammaren)

De i propositionerna 188 och 190 framlagda förslagen innebär väsentliga 
omläggningar av beskattningen. Propositionerna gäller stora delar av såväl den 
indirekta som den direkta beskattningen. Genom den i propositionerna före
slagna höjningen av den indirekta beskattningen skulle de åsyftade skattelätt
naderna helt utebli eller bli obetydliga för stora grupper av skattskyldiga med 
lägre inkomster. För barnfamiljer föreslås en särskild kompensation genom en 
höjning av de allmänna barnbidragen.

En grupp av skattskyldiga vars särskilda, skatteproblem icke berörts i pro
positionen är de s. k. ofullständiga familjerna, dvs. sådana barnfamiljer där 
antingen fadern eller modern saknas. För närvarande gäller för dessa skatt
skyldiga, att de har rätt till det högre ortsavdraget samt beskattas enligt den 
för gifta gällande, lägre skatteskalan så länge de har barn under 16 år. I och 
med att barnet uppnår 16 års ålder, inträffar således att de får erlägga den 
högre skatt, som gäller för ensamstående utan barn, och att barnbidraget upp
hör. I de fall barnet undergår utbildning kan dock ett allmänt studiebidrag 
komma i fråga under ytterligare två år.

Med hänsyn till att ifrågavarande skattskyldig i allmänhet lever under mera 
besvärliga ekonomiska förhållanden än övriga, borde det övervägas om inte 
mildare övergångsregler borde skapas i skattehänseende, ty även om vederbö
rande kan erhålla, ett allmänt studiebidrag för sitt barn, så medför den gemen
samma åldersgränsen — 16 år — för såväl det högre ortsavdraget och den 
gynnsammare skatteskalan som det allmänna barnbidraget, att familj eekonomien 
utsättes för en kännbar påfrestning. Yi föreslår den ändringen i gällande be
skattningsregler att ifrågavarande skattskyldiga måtte erhålla rätt till det högre 
ortsavdraget samt beskattas enligt den för gift gällande skatteskalan så länge 
vederbörande har hemmavarande barn under 19 år. Denna ändring bör gälla 
fr. o. m. 1962 års inkomst, d. v. s. fr. o. m. 1963 års taxering.

Det bör ytterligare beaktas, att de grupper av skattskyldiga det här gäller i 
allmänhet torde tillhöra dem som enligt propositionen skulle erhålla antingen 
höjd eller obetydligt sänkt beskattning.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
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a,tt riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj: ts proposition 
nr 188 måtte besluta sådan ändring i gällande skattelagstift
ning, att ensamstående skattskyldig skall erhålla rätt till det 
högre ortsavdraget samt beskattas enligt den för gift gällande 
skatteskalan, så länge vederbörande har hemmavarande barn 
under 19 år.

Stockholm den 21 november 1961

Ruth Ilamrin-Thorell

Margareta Nordström Per Hilding Ingrid Segerstedt Wiberg


